
Název projektu Exkurze – environmentální výuka na Farmě Kozodoj – ekocentru pro Karlovarský kraj rok 2025 

Stručný popis projektu 

Environmentální vzdělávání (EVP) pro MŠ. ZŠ a SŠ 

Nabízíme ekologické výukové programy (zážitkové exkurze) do ekocentra Kozodoj, které je druhým největší ekocentrum svého 

druhu (rozmanitostí zvířat a nabízenými aktivitami) v ČR.  

Malebná krajina v meandrech řeky Rolavy, kontakt se zvířaty a moderní vyučovací principy vytvářejí z Kozodoje řadu let 

navštěvované centrum environmentálního vzdělávání. 

EVP na Kozodoji trvá 1,5 až 2,5 hodiny (podle věku skupiny a zvoleného programu) Je ekologicky a přírodovědně zaměřený, 

naplňuje podmínky povinného environmentálního vzdělávání.  Jednotlivé typy EVP dětem přibližují přírodu, zvířata a vzbuzují u 

nich přirozenou touhu po poznání, udržitelnosti našeho regionu. Rozvíjí fantazii, empatii, smyslové vnímání, podporuje tvořivost 

a učí děti vidět věci v souvislostech. 

EVP probíhá pro školy ve všední dny v době vyučování, pro zájmové skupiny odpoledne a o víkendech. 

 

Začátek EVP  v 9:00 - konec mezi 11:00 h (MŠ) až 12:00 ZŠ, při objednání doplňkového programu konec mezi 13:00  až 14:00 

hodinou. 

 

Na environmentální besedy do škol přijedeme my k vám. Začínáme dle individuální domluvy s vámi. 

 

Zájmové skupiny mají začátek dle individuální domluvy. 

 

Nezapomínejte prosím, že cesta na Kozodoj z autobusu objednaného od KK je dlouhá cca 15 minut procházkovou chůzí, od 

MHD ve Staré Roli trvá 40 minut. Před objednáním autobusu čas chůze tam a zpět připočítejte k času celého EVP. 

 

Doporučujeme oblečení do přírody a pevnou obuv. 

Svačinu sebou. 

 

Pokud nám chcete pro naše zvířata nastřádat suché pečivo, jablka, mrkev, a přivést s sebou, jsme za ně moc rádi.  

 

Cíl projektu 

Zajištujeme environmentální výchovu, vzdělání, pomáháme zprostředkovat porozumění přírodě, posilujeme ohleduplnost a 

odpovědnost žáka k životnímu prostředí. Posilujeme u mladé generace přirozenou touhu po poznání – fantazii, empatii, smyslové 

vnímání, sociální chování, podporujeme tvořivost a učíme děti, aby vnímaly věci v souvislostech. 

Téma 

Hlavní nabídka pro MŠ na Kozodoji 

• Farma a domácí zvířátka – nejžádanější program – 110,- Kč 

• Bylinková mýdla hravě, zdravě – 160,-Kč 

• Putování bylinkovou říší – 160,-Kč 

• O čem mě vyprávělo dřevo v lese – 160,-Kč 

• Co se ukrývá za vůní chleba – oblíbený program – 160,-Kč 



• O vlně a ovcích – 160,-Kč 

 

Hlavní nabídka pro ZŠ na Kozodoji 

• Bylinková mýdla hravě, zdravě – 160,-Kč 

• Kontaktní hipoterapie – 120,- Kč 

• Co se ukrývá za vůní chleba – oblíbený program – 160.-Kč 

• Voda pro život – nový program (o moderní hydroponii a pěstování ve městě) – 160,-Kč 

• Do přírody pro bylinky – 160,-Kč 

• Ekologie a farmářův rok  - 120,-Kč 

• Farma a hospodářská zvířata – nejžádanější program – 120,-Kč 

• Jak vznikají zdravé potraviny – 120,-Kč 

• Kdo vyrábí mléko, jednoduchá výroba sýru – 160,-Kč  

• Barvíme tím, co roste v přírodě- 160,-Kč 

• Kovářova dílna – 180,- Kč 

• Oči a uši dokořán – 120,- Kč 

• O čem mě vyprávělo dřevo v lese- 160,-Kč 

• O vlně a ovcích – 160,-Kč 

• Tajemství řeky – 160,-Kč (s výrobou malých dřevěných vodních mlýnků) 

• Vzkaz v láhvi – 160,-Kč – nový program, podpora a motivace k výuce německého jazyka 

• Putování bylinkovou říší – 160,-Kč 

 

Hlavní nabídka pro SŠ na Kozodoji 

• Jak vznikají zdravé potraviny – 120,-Kč 

• Ekologie za hranicemi města – nejžádanější program - 120,-Kč 

• Jak vzniká zdravý chléb a pečivo – 160,-Kč 

• Mléko a výroba domácího sýra – 160,- Kč 

• Do přírody pro bylinky – 160,-Kč 

• O čem mě vyprávělo dřevo v lese – 160,-Kč 

• Voda pro život – nový program ( o moderní hydroponii a pěstování ve městě) – 160,-Kč 

 

Nabídka besed MŠ u vás 

• O domácích zvířatech – 100,-Kč 

• O včelí královně – 100,-Kč – nový program 

 

Nabídka besed ZŠ a SŠ u vás 

• Co se ukrývá za vůní chleba – 100,-Kč 

• Zpracování ovčí vlny – 100,-Kč 

http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-3604
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-1725
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-2887
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-1694
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-1579
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-1777
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-3309
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-2894
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-3897
http://kozodoj.cz/skoly/zakladni-skoly/nabidka-ekologickych-programu/#post-1731


• Vzkaz v láhvi – nový program podporuje vztah k našemu regionu a Česko německému přátelství - 100,-Kč 

• O včelách a medu – 100,-Kč 

• O původu potravin – 100,-Kč 

 

Doplňková nabídka k programům na Kozodoji: opékání špekáčků u ohně, malování říčních kamenů, ekohra pro celou třídu, 

svezení na koních max. počet dětí 30 a do váhy 50 kg 

Pro doplňkové programy je potřeba počítat čas na víc. Praxe ukazuje prodloužení pobytu na Kozodoji o 1 až 1,5 hodiny.  

Doplňkové programy probíhají po ukončeném EVP či exkurzi. 

Organizátor Kozodoj z.s.,   ul.  Rolavská 538/56, Karlovy Vary 360 17     telefon objednávek: 608 981 814 

Partneři Karlovarský kraj – Krajský úřad – Odbor Životního prostředí a zemědělství, MŽP 

Náklady Nejnižší 100,- Kč a více podle zvoleného typu programu viz. výše 

Cílová skupina / počet 
Děti, MŠ, ZŠ, SŠ a zájmové skupiny běžný počet 1 až 2 autobusy denně (20 až 100 dětí) 

Děti si rozdělujeme po třídách do skupin. Každá třída má svého lektora a pohybuje se programem odděleně od ostatních skupin.  

Termín / délka 

Březen až listopad 2025 začátek programů pro školy je v 9:00 hodin  

Běžná délka programu pro MŠ 2 hodiny, pro ZŠ, SŠ 2,5 hodiny + 1 hodina doplňkových programů, pokud jsou objednané + cesta 

od objednaného autobusu KK na Kozodoj a zpět – celkem 1/2 hodiny, od MHD ¾ hodiny 

V délce programu je započítaná přestávka na svačinu. 

Publicita 
Pestrý výběr témat EVP a exkurzí lze najít na http://kozodoj.cz/skoly/ 

 

Poznámka / vybavení 
Oblečení do přírody, pláštěnky, pevnou obuv, svačina sebou, kapesné na suvenýry, jsme rádi za suché pečivo, mrkev a jablka 

 

http://kozodoj.cz/skoly/

